ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai Thông tư số

06/2021/TT-BLĐTBXH ngày

7/7/2021 của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội

           Tuần Giáo, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

          - Phòng Lao động – TB&XH huyện;

          - Bảo hiểm xã hội huyện;

          - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1572/SLĐTB&XH-TLBHXH ngày 30/7/2021 của

Sở Lao động – TB&XH tỉnh Điện Biên về việc triển khai Thông tư số 06/2021/TT-

BLĐTBXH, ngày 7/7/2021 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

 Để triển khai thực hiện có hiệu quả, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho

người lao động và người sử dụng lao động trong các doanh nghiệp, hợp tác xã, các

cơ quan, tổ chức trên địa bàn huyện nắm bắt và triển khai thực hiện đúng các quy

định về bảo hiểm xã hội bắt buộc, UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Phòng Lao động – TB&XH, Bảo hiểm xã hội huyện, UBND các xã, thị

trấn chủ động nghiên cứu Thông tư số 06/2021/TT-BLĐTBXH ngày 7/7/2021 của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 59/2015/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc trên Website

http://www.Molisa.gov.vn.

 2. Giao phòng Lao động – TB&XH chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị

trấn triển khai hướng dẫn thực hiện các quy định tại Thông tư số 06/2021/TT-

BLĐTBXH của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đến các doanh nghiệp, hợp

tác xã, các cơ quan, tổ chức trên địa bàn huyện.

 3. Bảo hiểm xã hội huyện triển khai thực hiện các quy định tại Thông tư số

06/2021/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

 Nhận được văn bản này, đề nghị phòng Lao động – TB&XH, bảo hiểm xã

hội huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động TB&XH tỉnh;

- BHXH tỉnh;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

http://www.molisa.gov.vn/

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-07T16:57:15+0700

		2021-09-07T17:02:01+0700

		2021-09-07T17:02:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-07T17:02:31+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-07T17:02:44+0700